
Copia di Determinazione

N. 1662 data 30/11/2018

Reg. SETT-SOCSVIL 
2018/645
Classifica IV.14.2

Oggetto: GARA PER SERVIZIO DI STAMPA E 
CONSEGNA DI MATERIALE 
DIVULGATIVO/ILLUSTRATIVO 
DELL’ATTIVITA’ ISTITUZIONALE DEL 
COMUNE PER GLI ANNI 2019-2020-201 - 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  



IL DIRIGENTE POLITICHE SOCIALI WELFARE DEL CITTADINO E SVILUPPO STRATEGICO

PREMESSO che:

- con determinazione n. 1156 del 30/08/2018 è stata indetta una gara ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 

50/2016 con l’impiego del mercato elettronico avente ad oggetto il servizio di stampa e consegna 

di stampati  tipografici  presso la sede del Comune di San Benedetto del Tronto per il  triennio 

2019/2021 ed è stato indicato, quale Responsabile Unico del Procedimento – R.U.P. il dr. Eugenio 

Anchini, direttore del Servizio Rapporti con il Cittadino e Comunicazione pubblica;

- con tale atto si è stabilito di individuare la migliore offerta con il criterio del prezzo più basso, da 

intendersi come massimo ribasso unico percentuale da applicarsi sull’elenco prezzi posti a base di 

gara; 

- alla suddetta gara sono state invitate le 8 ditte che avevano precedentemente manifestato interesse 

a  partecipare  sulla  base  della  pubblicazione  di  un  apposito  avviso  pubblico  aperto  a  tutte  le 

imprese iscritte al Me.P.A. per la categoria “servizi di stampa e grafica” approvato con la citata 

determinazione; 

- che,  alla scadenza del termine per la presentazione delle  offerte,  hanno risposto n.  3 ditte:  1) 

EUROGRAFICA di Carbonari Natalino; 2) STAMPA SUD Srl; 3) FAST EDIT srl;

- che,  dall’esame  delle  offerte  pervenute,  è  risultata  aggiudicataria  provvisoria  la  ditta 

EUROGRAFICA di Carbonari Natalino impresa individuale – Contrada Vallicella 42 – Colli del 

Tronto (AP) – partita IVA 01973120445 che ha offerto un ribasso del 19,99% sull’elenco prezzi 

posto a base di gara;

- da una successiva verifica documentale,  è emersa la necessità di richiedere alla suddetta  ditta 

chiarimenti  in ordine alle capacità tecniche necessarie allo svolgimento del servizio e che tale 

richiesta è stata formalizzata con lettera prot. 72826 trasmessa via PEC in data 14/11/2018;

- in data 20/11/2018 la ditta EUROGRAFICA inviava via PEC i chiarimenti richiesti, ritenuti dal 

R.U.P. esaustivi.

DATO ATTO che:

- la suddetta ditta presenta un documento di regolarità contributiva – DURC regolare con scadenza 

19/03/2018; 

- si è provveduto a richiedere ai competenti soggetti (Agenzia delle Entrate, Casellario Giudiziale, 

Annotazioni ANAC) la verifica della regolarità dei requisiti della suddetta ditta dichiarati ai sensi 

dell’art. 80  del D. Lgs. 50/2016 che ha avuto esito positivo;

VISTI  T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, 

ed in particolare gli artt. 107 e 192; l’art. 36 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.

D E T E R M I N A



1. di fare proprie le conclusioni a cui è giunto il R.U.P. e quindi di aggiudicare definitivamente, per le  

motivazioni  espresse  in  premessa,  alla  ditta  EUROGRAFICA  di  Carbonari  Natalino  impresa 

individuale – Contrada Vallicella 42 – Colli  del Tronto (AP) – partita IVA 01973120445 la gara 

svolta con l’impiego del mercato elettronico della pubblica amministrazione (M.E.P.A.)  avente ad 

oggetto il servizio di stampa e consegna di stampati tipografici presso la sede del Comune di San 

Benedetto del Tronto per gli anni 2019- 2020- 2021;

2. di dare atto che il CIG acquisito per la gara in oggetto è il seguente: ZD824B8447

3. di  disporre  che  il  pagamento  verrà  effettuato  a  seguito  di  presentazione  di  fatture  debitamente 

controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;

4. di precisare che gli impegni di spesa per l’acquisto del materiale di volta in volta ordinato saranno 

assunti dai singoli Settori/Servizi dell’Ente prima dell’ordinativo; 

5. di dare mandato al R.U.P. di predisporre gli atti successivi di stipula del contratto secondo le regole 

del M.E.P.A. e di divulgazione ai Settori e Servizi dell’Ente delle risultanze della gara per potersene 

avvalere per le rispettive attività di comunicazione.

6. di dare atto che, in ordine all'adozione del presente atto, non ricorrono ipotesi di incompatibilità o di 

conflitto di interesse, anche potenziali, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e degli articoli 6 e 7 

del DPR 62/2013;

7. di dare atto che i pagamenti derivanti dal servizio oggetto del contratto sono soggetti agli obblighi di 

tracciabilità di cui all’art. 3 della Legge 13 Agosto 2010 n. 136 e successive modifiche e integrazioni;

8. di dare atto che il presente provvedimento è accessibile dall'home page del sito internet del Comune di 

San Benedetto del Tronto, sezione “Atti amministrativi”, e sarà reso reperibile ai sensi dell'art. 23 del 

D.Lgs. 33/2013 nella sezione “Amministrazione trasparente / Provvedimenti”

Il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile in quanto non richiede apposizione di visto di 

regolarità contabile.

Il DIRIGENTE
    ex Decreto Sindacale 6/2017

POLITICHE SOCIALI WELFARE DEL CITTADINO E 
SVILUPPO STRATEGICO

dott.ssa Catia Talamonti



C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  

La presente Determina è pubblicata all’Albo Pretorio in data 30/11/2018 n°  4047  del Registro di Pubblicazione.

Il Direttore del Servizio
Segreteria Generale

___________________

La presente determina è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal 30/11/2018  al 14/12/2018.

Il Direttore del Servizio
Segreteria Generale

___________________

La presente copia, di n. ______ fogli, è conforme all’originale depositato agli atti in questo Ufficio.

lì_____________
Il Direttore del Servizio

Segreteria Generale
___________________


